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23. februar 2020 

 
 
Til Center for Kultur og Fritid 
 
 
 
Nedrykning fra ligaen 
 
Med dette brev ønsker vi at orientere Ishøj Kommune om at vi desværre ikke længere ser os i 
stand til at repræsentere Ishøj i landets øverste række. 
 
Vi har derfor nu forberedt et brev til Volleyball Danmark, som inden fristen den 1.marts, vil 
blive ansøgt om en ekstraordinær nedrykning af vores bedste drenge fra ligaen til 1.division. 
Vi kan ikke få budgettet til at hænge sammen, medmindre der i sidste øjeblik sker nogle meget 
opløftende begivenheder. 
 
Vi er meget kede af denne beslutning, fordi vi ser mange gode grunde til fortsat at blive i 
ligaen, for eksempel at vi udvikler egne spillere til dette niveau, og for eksempel at vi i store 
medier som Sjællandske, Fyns Stiftstidende, Aarhus Stiftstidende og Nordjyske altid 
afstedkommer positive historier om Ishøj. 
 
Men i de sidste halvandet år har vi fået mange økonomiske slag: 
 

1) Det som nu vælter læsset helt, er den seneste ændring af medlemstilskuddet i forhold 
til hold, der samarbejde med andre. Vi har nu konsekvensberegnet, og det vil ramme 
os med et minus på 30.000 kr., opdelt i 15.000 i mistet medlemstilskud og 15.000 i 
mistet ungdomsrejsetilskud. Situationen for disse hold – som repræsenterer ungdoms- 
og talentarbejdet - er meget usikker (vi kan i øvrigt tilføje at i Rødovre er der ingen 
problemer, kommunen har gjort klart for foreningen dér, at der netop ikke i den 
kommunale ordning er fastlagt noget bestemt niveau for kontingent). 
 

2) Sidste år smed AAB os ud af en lejlighed som de selv 5 år forinden havde givet os, uden 
at situationen på nogen måde var anderledes end da vi fik den. Det har bl.a. ført til en 
fraflytningsregning på 50.000 kr. og øgede udgifter til på anden måde at gennemføre 
vores fastholdelsesstrategi. 
 

3) Vi har for flere år siden opfordret kommunen til at stå i spidsen for et samarbejde med 
erhvervslivet, der må have en helt kontant interesse i at Ishøj omtales positivt. Der har 
også været holdt et enkelt møde med formanden for erhvervskontaktudvalget, 
borgmester m.fl. – men siden er intet sket. 
 

4) Mulighederne i eliteidrætspuljen blev sat væsentligt ned, da karateklubben blev delt i 
to, og øgede sit tilskud næsten tilsvarende. 
 

5) For at bringe ungdomshold og ligahold af sted til kampe og stævner, har vi investeret i 
vores egen bus, hvilket er en visionær succes, bortset fra hvad angår 
ungdomsrejsetilskud. Bussen transporterer 3 gange så mange som én personbil, er 
dobbelt så dyr at køre i, men kan alligevel kun i Idrætsrådet få ét personbilstilskud….  
med det resultat at flere udgifter end forventet er væltet over på os. 
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6) Vi har hidtil kunnet arbejde os til pæne økonomiske overskud ved nogle gode 
arrangementer, men dem er der ikke så mange af i år 2020. 
 

Dette er de væsentligste økonomiske udfordringer. 
 
Samlet set mener vi at vi selv har arbejdsmæssige og sportslige kvalifikationer til at deltage på 
højeste niveau. Vi tænker derfor at vi gerne vender tilbage til ligaen, når nogle af ovenstående 
elementer er mere afklarede. 
 
Hvis dette brev kalder på nærmere drøftelser, er vi naturligvis klar til dette. 
 
 
Pva. bestyrelsen 
Erling Böttcher, eliteansvarlig  Henning Thomsen, formand 


